
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 3 «Алѐнушка» 

 

 

 

 

 

 

Консультативный пункт  

оказания педагогической помощи семьям, 

воспитывающим детей дошкольного возраста 

на дому и не посещающих ДОУ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с.Курсавка 

2024г. 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 3 «Алѐнушка» 

 

 

Приказ 

 

от 30 августа 2024 г.                           № 35-пр с. Курсавка 

 

«Об организации работы 

консультативного пункта на 2024-2025 

учебный год»  

 

          Всоответствии Федерального закона от 29.12.2013 г№273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 30.08.2014 №1015 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», в целях обеспечения единства и 

преемственности семейного и общественного воспитания, оказания 

консультативной педагогической помощи семьям, воспитывающим детей 

дошкольного возраста на дому и не посещающих ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу консультативного пункта на базе МБДОУ 

детский сад комбинированного вида №3 «Алѐнушка» с 01.09.2024 г.  

2. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с 

родителями (законными представителями) детей, не охваченных дошкольным 

образованием в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).  

3. Утвердить годовой план работы консультативного пункта МБДОУ 

д/с №3 «Алѐнушка» на 2024-2025 учебный год (Приложение 2)  

4. Утвердить график работы консультативного пункта МБДОУ д/с №3 

«Алѐнушка» на 2024-2025 учебный год (Приложение 3)  

5. Назначить ответственным за работу консультативного пункта 

учителя-логопеда Руденко Л.А. 

6. Координирует деятельность консультативного пункта, старший 

воспитатель Гордиенко Н.Ю. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ  

 д/с №3 «Алѐнушка»                                   О.А. Аркадова 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

 

Состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным 

образованием в 2024-2025 учебном году. 

 

 

Учитель-логопед – Руденко Людмила Александровна 

Педагог-психолог – Гулая Юлия Сергеевна 

Старший воспитатель – Гордиенко Надежда Юрьевна 

Воспитатель – Сердюк Галина Петровна 

Музыкальный руководитель – Толоконникова Мария Николаевна 

Медицинская сестра  - Мацериди Юлия Борисовна  



 

Приложение №2  

 

 Годовой план работы 

 консультативного пункта МБДОУ д/с №3 «Алѐнушка» 

на 2024-2025 учебный год  

 

№  тема  Форма проведения  срок  специалисты  
1  Информирование 

общественности о 

работе 

консультативного 

пункта на базе ДОУ 

Размещение 

информации на 

сайте, на стендах  
ДОУ  

сентябрь  Состав  
педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями  

2.  Выявление и 

приглашение на 

консультативный пункт 

семей, воспитывающих 

детей дошкольного 

возраста  
3  Анкетирование 

родителей «Выявление 

запросов и ожиданий»  
4  Формирование списка 

семей, посещающих 

консультативный пункт  

Сбор информации о 

семьях, дети 

которых не 

посещают ДОУ, 

оформление 

заявлений  

сентябрь  Заведующий, 

педагоги  

5  Распространение 

информационного 

буклета о деятельности 

консультативного 

пункта  

Изготовление и 
распространение  
буклета, 

размещение 

буклета на сайте  

Сентябрь – 

октябрь  
Состав  
педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями  
6  Индивидуальная работа 

по запросу родителей  
беседа  октябрь  Состав  

педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями  
7.  «Домашняя игротека 

для детей и родителей, 

что значит развивать 

ребенка?»  

Консультация  октябрь  Педагог-психолог 



8  «Знаете ли вы своего 

ребенка?»  
Влияние родительских 

установок на 

формирование 

личности ребенка  

анкетирование  
Круглый стол  

октябрь  

 

Состав  
педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями  
родителями  

9  «Как организовать 

рациональное питание 

дома»  

 - знакомство с меню 

детского сада; - 

аллергия и еѐ 

причины; -«не 

любимые» полезные 

блюда  

Консультация   ноябрь  Старшая 

медицинская 
сестра ДОУ 

10  Развитие творческих 

способностей ребенка - 

Музыка в жизни 

малыша (презентация 

музыкальных игрушек); 

-как организовать 

уголок творчества 

дома; -мастер класс: 

«нетрадиционные  

формы рисования»  

Круглый стол  декабрь  Музыкальный 

руководитель, 

состав педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями.  

11  «Когда ребенок должен 

говорить?»  
Консультация   февраль  Учитель-логопед 

12  «Как формировать 

культурно- 

гигиенические навыки  

дома»   

консультация  март  Состав  
педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями  

13  Как правильно 

организовать прогулку с 

малышом, виды 

прогулок в ДОУ  

лекторий  апрель  Состав  
педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями  
14  За здоровьем всей 

семьей  

-режим дня в жизни  

ребенка;  
- игры, которые лечат; 

- что значит быть 

закаленным?  

лекторий  май  Состав  
педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями  



15  Годовой отчет о 

результатах работы  
педсовет  май  Ответственный  

Руденко Л.А.  

 

  



  

Приложение № 3 

 

 График работы 

консультативного пункта МБДОУ д/с №3 

«Алѐнушка» на 2024-2025 учебный год  

 

 

День недели  Время  Форма работы  Ответственный 

работник  

В любой день 

недели без 

ограничений  

с 13.00 до 16.00  Обращение и 

оформление 

родителей 

(законных 

представителей) в 

консультативный 

пункт  

Старший 

воспитатель ДОУ  

2 вторник месяца  с 13.00 до 16.00 Консультации, 

мастер классы, 

семинары, 

практические 

занятия для 

родителей(законных 

представителей) 

Состав педагогов, 

осуществляющих 

взаимодействие с 

родителями  

По согласованию 

со специалистами.  

Возможна 

предварительная 

запись 

по т. 6-17-11 

(старший 

воспитатель)  

с 13.00-16.00  Индивидуальные 

консультации  

Старший 

воспитатель, 

специалисты   

 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T13:59:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 3 "АЛЁНУШКА"




